
««««««««««««««
OHLÉDNUTÍ 
ZA SPORTEM

Strakonice

OHLÉDNUTÍ
OHLÉDNUTÍ 
A SPORTEM

ZA SPORTEM
ZA SPORTEM

«««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««« «««««««««««««««««««««««2006



OHLÉDNUTÍ ZA SPORTEM

«««
2006

Strakonice



2

«
Publikace Ohlédnutí za sportem 2006 Strakonice přináší stejně jako v předešlých 
vydáních přehled o nejdůležitějších sportovních událostech uplynulého roku 
a umístění jednotlivých družstev ve sportovních soutěžích. V letošním vydání byl 
nově poskytnut prostor prezentaci klubů působících ve Strakonicích, což umožní 
zájemcům o sport získat ucelenější představu o možnostech sportovních aktivit 
ve městě.

Financování tělovýchovy a sportu ve Strakonicích
Město Strakonice ze svého rozpočtu pro rok 2006 přispělo do oblasti tělovýcho-
vy a sportu částkou ve výši 26,6 milionů Kč. Ve zmíněné částce jsou zahrnuty 
příspěvky jednotlivým TJ/SK a provoz Správy tělovýchovy a rekreačních zařízení 
Strakonice. Také v tomto roce využívala pravidelně sportující mládež do 18 let 
ve sportovních klubech zařízení spravované městem Strakonice za symbolickou 
korunovou sazbu.

Sportoviště ve Strakonicích
V roce 2006 byl vybudován nový sportovní areál u Základní školy Dukelská za část-
ku cca 8,2 milionů Kč s finanční pomocí ve výši 5 milionů Kč z Programu regenera-
ce panelových sídlišť vypisovaného Ministerstvem pro místní rozvoj ČR. Sportoviš-
tě může veřejnost využívat zcela zdarma po dohodě se správcem. 



3

V květnu 2006 bylo dokončeno venkovní házenkářské hřiště s umělým povrchem 
a dvěma hřišti pro házenou 4 + 1. Celkové náklady činily cca 1,5 milionů Kč. Na tuto 
akci byl získán grant z Jihočeského kraje ve výši 1,1 milionů Kč.

V srpnu 2006 byly zahájeny práce na I. etapě projektu zastřešení hřiště házené. 
Jedná se o úvodní část záměru zastřešení stávajícího házenkářského hřiště. Celá 
investiční akce je rozdělena na dvě samostatné etapy uzavřené vždy kolaudací. 
Celkové náklady na I. etapu činily cca 10,5 milionů Kč, přičemž 3 miliony získali 
házenkáři jako dotaci z grantového programu Ministerstva školství, mládeže a tělo-
výchovy ČR a zbylou částku zajistilo ze svého rozpočtu město Strakonice. V rámci 
I. etapy došlo k vybudování základových konstrukcí (s ohledem na vysokou hla-
dinu spodní vody musela být hala založena na pilotech), byla provedena montáž 
ocelové obloukové konstrukce zastřešení, srovnán povrch haly včetně položení 
asfaltového koberce jakožto podkladu pro nový umělý povrch a připojena elek-
trická energie včetně provedení části elektroinstalací. Původní termín realizace 
I. etapy byl stanoven na konec roku 2006, ale pro řadu nepříznivých skutečností 
v průběhu výstavby byl posunut až na květen 2007.



4

Sportovní komise
Rok 2006 přinesl změnu týkající se složení sportovní komise. Dne 3. 10. naposledy 
zasedala šestičlenná komise pro tělesnou výchovu a sport, s kterou byli čtenáři 
seznámeni v Ohlédnutí za sportem 2005 Strakonice, a to pro ukončení její činnos-
ti s volebním obdobím 2002–2006. Rada města Strakonice na svém jednání dne 
22. 11. zřídila a jmenovala novou komisi pro sport pro volební období 2006–2010. 
Komise pracuje v patnáctičlenném složení, a to:
předsedkyně: Jitka Krýzová
členové: Ing. Pavel Bublík, MVDr. Pavel Dušek, Ing. Karel Hájek, Mgr. Roman 
Heimlich, pan František Kouba, PaedDr. Pavel Kouba, pan Karel Krž, Mgr. Emanuel 
Pavelka, pan Pavel Raba, pan Jan Schneedorfer, Bc. Marek Šulc, MVDr. Miroslav 
Vondřička, Ing. Jan Žák, pan Zbyněk Žilák. 
Komise je nadále poradním orgánem rady města v záležitostech týkajících se 
sportovní problematiky ve Strakonicích. 



5

«
TĚLOVÝCHOVNÉ ORGANIZACE PŮSOBÍCÍ NA ÚZEMÍ 
MĚSTA STRAKONICE

Basketbalový klub Strakonice
Předseda: Libor Kráčmera
Sídlo: Máchova 1113, 386 01 Strakonice
Tel.: 602 420 370
E-mail: libor@basketst.cz
Web: www.basketst.cz
Činnost: basketbal

TJ Balvani Strakonice
Předseda: Josef Laně
Sídlo: Skupova 751, 386 01 Strakonice
E-mail: balvanistrakonice@seznam.cz
Web: www.balvani.cz
Činnost: fotbal

Bushido – Strakonice
Předseda: Sensei Bc. Roman Kohoutek
Sídlo: Za Pilou 1123, 386 01 Strakonice
Tel.: 777 130 667
E-mail: bushido@cmail.cz
Web: www.bushido-strakonice.info
Činnost: výuka Karate-Do a sebeobrany Allkampf-jitsu, Jiu-jitsu

SK Cyklo-Macner Strakonice
Předseda: Ing. František Macner
Sídlo: Dr. Jiřího Fifky 925, 386 01 Strakonice
Tel.: 383 324 658; 383 328 354; 603 253 017
E-mail: cyklomacner@seznam.cz
Web: www.cyklomacner.cz
Činnost: cyklistika



6

FBC Dynamo Strakonice
Předseda: Václav Vrhel
Sídlo: Bezděkovská 431, 386 01 Strakonice
Tel.: 605 737 221
E-mail: vaclav.vrhel@seznam.cz
Web: www.fbcdynamo.wz.cz
Činnost: florbal

SK Diorit Strakonice
Předseda: František Slavík
Sídlo: Čelakovského 1012, 386 01 Strakonice
Tel.: 383 834 089
E-mail: frantisek.slavik@tsst.cz
Činnost: lední hokej

SK Fight Pro Strakonice
Předseda: Michal Frček
Sídlo: Strunkovice nad Volyňkou 55, 387 01 Volyně
Tel.: 775 077 075
E-mail: frcek@aspera.cz
Činnost: box, kick-box

HC Strakonice
Předseda: Ing. Pavel Srb
Sídlo: Na Křemelce 512, 386 01 Strakonice
Tel.: 383 324 221
E-mail: hcsta@tiscali.cz
Web: www.hcstrakonice.cz
Činnost: lední hokej

SK Judo 1990 Strakonice
Předseda: Karel Zelinka
Sídlo: Sokolská 295, 387 01 Volyně
Tel.: 723 760 597; 724 053 777
E-mail: skjudo.strakonice@tiscali.cz
Web: www.skjudo.web.tiscali.cz
Činnost: judo

Občanské sdružení Karate Strakonice
Předseda: Bc. Marek Šulc
Sídlo: Stavbařů 211, 386 01 Strakonice



7

Tel.: 602 458 283 
E-mail: sulc.marek@tiscali.cz
Web: http://home.tiscali.cz/karate_strakonice/ 
Činnost: karate, rekreační sport 

SKI klub Strakonice
Předseda: Jaromír Zeman
Sídlo: Máchova 108, 386 01 Strakonice
Tel.: 606 265 413
E-mail: zeman@ssrsstrakonice.cz
Činnost: lyžování – alpské a běžecké disciplíny 

SK KSKB Strakonice
Předseda: Petr Prošek
Sídlo: Obránců míru 1259, 386 01 Strakonice
Tel.: 604 898 742
Činnost: karate, rekreační sport

TJ ČZ Strakonice
Předseda: Josef Opava
Sídlo: Máchova 108, 386 01 Strakonice
Tel.: 383 322 009
E-mail: cbf.st@cbox.cz
Činnost: atletika, badminton, cyklistika, házená, horolezectví, jachting, kuželky, 
nohejbal, orientační běh, stolní tenis, šachy, turistika, volejbal, sport pro všechny, 
oddíl zdravotně postižených – neslyšící 

TJ Dražejov
Předseda: Milan Hoch
Sídlo: Virtova 23, 386 01 Strakonice–Nový Dražejov
Tel.: 728 570 778
Činnost: kopaná

TJ Fezko Strakonice
Sídlo: Ing. Michal Bleier
Adresa: Pod Hradem 128, 386 01 Strakonice
Tel.: 606 704 194
E-mail: bleier@fezko.cz
Činnost: plavecké sporty (vodní pólo, plavání, otužilci, dálkové plavání), kuželky, 
volejbal, nohejbal, oddíl ASPV (sport pro všechny), turistika 



8

TJ Otava Strakonice
Předseda: Václav Vondra
Sídlo: Radomyšlská 522, 386 01 Strakonice
Tel.: 383 325 785
E-mail: v.vondra@cbox.cz
Činnost: kanoistika – vodní slalom, vodní turistika – pobyt v přírodě 

TJ Sokol Strakonice
Předseda: Věra Hurychová
Sídlo: Na Stráži 340, 386 01 Strakonice
Tel.: 383 332 173
E-mail: TJ.SOKOL.Strakonice@seznam.cz
Činnost: všestrannost, stolní tenis, tanec 

SK Strakonice 1908
Předseda: Michal Káník
Sídlo: Pracejovice 50, 386 01 Strakonice
Tel.: 774 680 025
Činnost: kopaná

Tenis klub Strakonice
Předseda: Libor Volf
Sídlo: Máchova 178, 386 01 Strakonice
Tel.: 383 322 006
E-mail: volf.libor@wo.cz
Činnost: tenis 

SK Tomako Strakonice o. s.
Předseda: Vítězslav Vojta
Sídlo: Kochana z Prachové 119, 386 01 Strakonice
Tel.: 737 154 461 
E-mail: vojta@fezko.cz
Činnost: sálová kopaná 



9

celkem

muži ženy
dospělí 
celkem

dorostenci dorostenky žáci žačky
mládež 
celkemdospělí od 

18 let dorost od 15 do 18 let
žactvo do 

15 let

 TJ Dražejov 185 123 4 127 34 0 24 0 58

 TJ ČZ Strakonice     935 323 268 591 37 27 131 149 344

 TJ Fezko Strakonice  370 148 83 231 17 11 69 42 139

 TJ Otava Strakonice  16 10 4 14 0 2 0 0 2

 Basketbalový klub Strakonice 318 63 71 134 20 54 43 67 184

 SK Strakonice 1908 238 89 0 89 63 0 86 0 149

 SK TOMAKO Strakonice 48 46 2 48 0 0 0 0 0

 SK Cyklo-Macner Strakonice 41 34 3 37 0 1 0 3 4

 Tenis klub Strakonice  117 84 27 111 0 3 2 1 6

 Kumotors Strakonice 29 29 0 29 0 0 0 0 0

 SK JUDO 1990 Strakonice 31 4 3 7 3 2 17 2 24

 Karate Strakonice 224 28 27 55 25 12 96 36 169

 SK KSKB Strakonice 3 3 0 3 0 0 0 0 0

 HC Strakonice     380 130 0 130 89 0 159 2 250

 SKI klub Strakonice 80 34 20 54 6 4 10 6 26

 SK Fight Pro Strakonice 49 35 2 37 5 2 5 0 12

 FBC Dynamo Strakonice  41 33 2 35 6 0 0 0 6

 SK Diorit Strakonice 29 28 1 29 0 0 0 0 0

celkem senioři seniorky muži ženy dospělí 
celkem

dorostenci dorostenky žáci žákyně mládež 
celkem

503 10 44 53 137 244 4 14 76 165 259

« ČESKÝ SVAZ TĚLESNÉ VÝCHOVY

V tělovýchovné organizaci Český svaz tělesné výchovy je ve Strakonicích v roce 
2006 organizováno 18 tělovýchovných jednot a spotovních klubů, jež mají násle-
dující členskou základnu:

« ČESKÁ OBEC SOKOLSKÁ

Tělocvičná jednota Sokol Strakonice



10

« STRUČNÝ PŘEHLED SPORTOVNÍCH AKCÍ

Basketbalový klub Strakonice
Andrea Ovsíková byla vyhodnocena v prvním víkendu jako nejlepší jihočeská 
dorostenka.
Tým žen A se umístil na deváté příčce. Naopak oba týmy dorostenek byly na cestě 
k boji o nejvyšší místa, starší byly osmé a mladší první. Tým žen B byl složen pře-
vážně z dorostenek, v tabulce skončil na devátém místě.

Házená Strakonice
Mladší žáci se účastnili turnajů v Litvínově a v Praze, kde získali první místo. Pavel 
Kaufman byl vyhlášen nejlepším brankářem těchto turnajů.
Celky mužů, žen, dorostenců a dorostenek startovaly v národních soutěžích 
(II. liga) pod názvem Fezko Strakonice.

TJ ČZ Strakonice – oddíl neslyšících
Dne 7. 1. byl uspořádán oddílem 5. ročník memoriálu Josefa Šálka z Putimi v bow-
lingu. Vítězem se stal člen pořádajícího oddílu Roman Bartoš s 303 body. Zdeněk 
Konečný obsadil druhé místo s 292 body, bronzovou medaili si odnesl František 
Šilhánek s 286 body. Petr Jedlička získal čtvrté místo s 235 body, sedmé místo Jiří 
Novák s 222 body, osmé František Pichlík s 210 body a devátý byl Petr Dvořák se 
189 body. 

TJ Sokol Strakonice – taneční oddíl Čtyřlístek
Tanečníci startovali dne 16. 1. na mistrovství republiky v Jesenici u Prahy.

TJ Sokol Strakonice – odbor všestrannosti
Odbor pořádal župní přebor v plavání, dosáhl výborných výsledků – mladší žákyně 
II.: 1. T. Koutenská, 2. E. Mikešová; starší žákyně III.: 2. K. Kučerová; starší žákyně 
IV.: 3. T. Kučerová; dorostenky: 3. D. Paulová; mladší žáci I.: 1. J. Kačírek; mladší žáci 
II.: 1. A. Koutenský. 

      leden   2006



11

            únor    2006 

Basketbalový klub Strakonice
Starší žačky se neprobojovaly mezi nejlepších osm týmů v ČR, ani mladším se 
postup nepodařil a tak oba týmy bojovaly až ve skupině, která hrála o deváté 
až šestnácté místo. Minižačky vyhrály oblastní přebor a budou hrát o postup na 
přebor.

Bushido – Strakonice
V Hluboké nad Vltavou se konalo druhé kolo kvalifikace do krajského přeboru. 
V kata zazářila dvakrát na zlatém stupínku Petra Buchtelová; stříbrnou medaili 
si odnesli František Mach, Kateřina Pechová a Regína Rejžková. Na třetím místě 
skončily Lenka Petříková a Regína Rejžková. Kata team žákyně A vyhrál a Kata team 
žákyně B skončil na bronzové pozici. V kumite dvakrát vyhrál František Mach, na 
druhém místě skončily Petra Buchtelová a Karolína Mlíková a třetí místo obsadili Jiří 
Mlíka, Vladimír Pech, Pavel Polánka, Milan Hokr a Lenka Petříková. 

OS ČSTV Strakonice 
Dne 1. 2. v salonku hotelu Amber–Bavor proběhlo vyhlášení soutěže Nejlepší 
sportovci okresu Strakonice za rok 2005. (Pořadí je uvedeno v publikaci Ohlédnutí 
za sportem 2005 Strakonice na stranách 6.–7.)  

Házená Strakonice
Poprvé byl ve Strakonicích uspořádán turnaj minižactva v házené 4 + 1, účastnilo 
se ho sedm družstev. Přijely celky až z Hustopečí a Maloměric u Brna.
Mladší žáci pokračovali ve svých úspěších na tradičním turnaji Continental Cup 
nejlepších družstev ČR v Jičíně. Obsadili druhé místo a Pavel Kaufman opět získal 
cenu nejlepšího brankáře. 

SK Judo 1990 Strakonice
Judisté oddílu se účastnili Krajského turnaje mladšího a staršího žactva v Čimeli-
cích dne 25. 2. Z osmi možných medailí získali sedm. V kategorii mladších žáků 
ve váze do 46 kg bronzovou získal Vít Špoula, v kategorii mladších žákyň ve váze 
do 44 kg zlatou vybojovala Michaela Andrýsková. Za starší žáky si zlaté medaile 
odvezli Jakub Komrska ve váze do 46 kg a David Landa ve váze do 73 kg, na stříbr-
né příčce ve váze do 60 kg byl Petr Kantor a bronz přivezl Antonín Poduška ve váze 
do 50 kg, Tomáš Landa obsadil ve váze do 60 kg páté místo. V kategorii starších 
žákyň ve váze do 52 kg na zlatém stupínku zazářila Markéta Kastnerová.



12

SKI klub Strakonice – oddíl alpských disciplín
Členové oddílu se účastnili Tempo Tours Šumavský pohárek 2006 v disciplíně obří 
slalom. V Kubově Huti dne 11. 2. obsadil Jakub Rataj v mladších žácích třetí místo, 
Jiří Voráček v přípravce čtvrté a Eva Podskalská ve starších žákyních místo páté. 
Soutěž pokračovala druhý den v Kramolíně, kde Dominika Voráčková obsadila 
v mladších žákyních čtvrté místo a Zdeněk Junek ve starších žácích místo šesté. 
Dne 15. 2. proběhl 4. ročník jihočeského přeboru v obřím slalomu žáků ZŠ a SŠ Jiho-
českého kraje proti rakouskému Hochfichtu. Tomáš Podskalský zde obsadil třetí 
místo v kategorii juniorů a Zdeněk Junek čtvrté místo v kategorii starší žáci.  
Územní kvalifikační závod v obřím slalomu Špičák proběhl dne 25. 2. Čtvrté místo 
ve starších žákyních vybojovala Eva Podskalská a páté místo ve starších žácích 
získal Zdeněk Junek.
 
TJ ČZ Strakonice – oddíl neslyšících
Členové oddílu závodili na XXII. ročníku Putovního poháru Prahy jednotlivců mužů. 
Milan Findejs si odnesl stříbrnou medaili (451 bodů). Petr Dvořák získal deváté 
místo s 406 body, třinácté obsadil Zdeněk Konečný s 398 body, patnácté Petr Jed-
lička s 396 body. 
Oddíl získal na II. ročníku Putovního poháru Prahy čtyřčlenných družstev stříbrnou 
pozici s 1 651 body.

TJ Fezko Strakonice – oddíl kuželkářský
Na okresním přeboru mužů obsadil Jaroslav Petráň čtvrté místo (1 018 kuželek). 
Z okresního přeboru seniorů si zlatou medaili odnesl Oldřich Hendl (1 132 kuželek). 
Na okresním přeboru žen obsadila stříbrnou pozici Hana Vlasáková (965 kuželek) 
a třetí místo získala Hana Kyriánová (946 kuželek). 

TJ Sokol Strakonice – odbor všestrannosti
Žákyně a dorostenky se věnovaly přípravě na župní přebor v gymnastice a ve špl-
hu. Důsledkem toho byl uspořádán závod a podle výsledků byly nejlepší závodni-
ce nominovány na župní přebor.

Basketbalový klub Strakonice
Muži zaváhali a nedostali se mezi nejlepší čtyři týmy v oblasti, naopak tým žen 
C se probojoval do finále a skončil na čtvrtém místě. Dorostenci získali ve stej-

   březen    2006 



13

né soutěži sedmé místo. Mladší dorostenky si udržely první místo v dlouhodobé 
soutěži. Ve druhé lize žen si ženy B držely naději na udržení. Starší minižáci byli 
sedmí.

Házená Strakonice 
Družstvo mladších žáků vyhrálo další turnaj, tentokrát Jíchův memoriál v Praze. 
Druholigoví muži vstoupili s pěti vítězstvími při pěti utkáních do jarní části soutěže.

HC Strakonice
V tomto měsíci se uskutečnilo několik žákovských utkáních: Jarní turnaj 2. tříd ve 
Strakonicích - domácí obsadili první místo ze čtyř účastníků; Jarní turnaj 3. tříd ve 
Strakonicích – domácí získali první místo ze čtyř; Jarní turnaj 4. tříd ve Strakonicích 
– domácí skončili na prvním místě z pěti.  

SK Judo 1990 Strakonice
V Dačicích se konala Velká cena žen, juniorek, dorostenek, starších a mladších 
žákyň. Účastnilo se 92 závodnic z celé republiky. Zlato získaly Michaela Andrýsko-
vá ve váze do 44 kg a Iveta Šťastná ve váze do 48 kg. Na šestém místě skončila 
Miroslava Havrdová ve váze do 52 kg a sedmou příčku obsadila Anna Eignerová 
ve váze do 70 kg.

SKI klub Strakonice – oddíl alpských disciplín
Dne 11. 3. proběhla další soutěž v obřím slalomu Tempo Tours Šumavský pohárek 
2006, která se konala na Špičáku. Jakub Rataj získal v mladších žácích druhé mís-
to, Dominika Voráčková v mladších žákyních páté a Jiří Voráček v přípravce místo 
sedmé. 
Na Špičáku se také uskutečnil dne 4. 3. závod veteránů. Miroslav Podskalský se 
umístil na třetím místě a Evžen Procházka na místě pátém. 

Basketbalový klub Strakonice
V play off o postup mezi nejlepší čtyřku se starší dorostenky neprobojovaly, nao-
pak mladší s přehledem. Ve Strakonicích se bude hrát přebor ČR. Ženy B se polep-
šily a díky posilám z první ligy si II. ligu udržely – již čtyřicátou sezonu. Příjemným 
překvapením byl i postup minižaček z kvalifikace na přebor ČR, mezi nejlepších 
šest týmů. Tým žen A bojoval o udržení v lize s Olomoucí.

          duben    2006



14

Bushido – Strakonice
Tábor hostil třetí kolo kvalifikace do krajského přeboru. V kata získali Roman 
Kohoutek, František Mach, Petra Buchtelová a Kateřina Pechová zlato. Stříbrné 
medaile si odvezly v kata Regína Rejžková a Terezie Sklenářová. Bronz získala Len-
ka Petříková. V kumite vybojovali první místo Roman Kohoutek a Lenka Petříková. 
Na druhém místě byli František Mach a Vladimír Pech, třetí místo obsadila Regína 
Rejžková. Kata team žákyně A zazářil na zlatém stupínku.  

SK Cyklo-Macner Strakonice 
Dne 29. 4. ve 14,00 hod. byl odstartován 11. ročník silniční Velké ceny Cyklo-Mac-
ner, který byl současně 3. závodem šumavské amatérské ligy a 2. závodem jihočes-
ké amatérské ligy. Startovalo celkem 137 cyklistů. Dílčího úspěchu dosáhl závodník 
SK Cyklo-Macner Ludvík Neubauer, který obsadil druhé místo v kategorii příchozích.

Házená Strakonice
V tomto měsíci byl uspořádán Dukla Cup, kterého se účastnilo přes 450 družs-
tev z 22 zemí Evropy, Afriky a Ameriky. Starší dorostenky nepostoupily ze skupi-
ny. Mladší žáci, skončili v mezikole. Muži vyhráli i šesté mistrovské utkání v řadě 
a dostali se tak na stříbrnou příčku tabulky II. ligy.

HC Strakonice
V Teplicích se konal turnaj 5. tříd. Strakonické družstvo obsadilo druhé místo z osmi 
zúčastněných. 
Ve Vimperku se pořádal turnaj 6. tříd, kterého se naši také účastnili a přivezli si 
druhé místo ze šesti přítomných.
Turnaj 7. tříd hostily Klatovy. Naši žáci skončili na bronzovém místě ze šesti klubů.
Žáci 8. třídy se účastnili turnaje v Příbrami. Ze šesti soutěžících získali stříbrnou 
medaili.  

FBC Dynamo Strakonice 
Oddíl florbalu pořádal 1. ročník turnaje Bianco Polák Cup ve Strakonicích. První 
místo získal pořádající klub.

SK Judo 1990 Strakonice
Junioři oddílu se účastnili dvoudenního mistrovství České republiky v Mostě 
(8.–9. 4.). V sobotu zahájili své boje chlapci. Ve váze +100 kg obsadil Tomáš Lebe-
da páté místo. V neděli se připojily do zápasu dívky. Ve váze do 70 kg vybojovala 
dvě vítězství Anna Eignerová, dále se umístila na pátém místě ve váze do 52 kg.
Dne 22. 4. proběhl v Týně nad Vltavou mezinárodní turnaj Týn Cup, při kterém 
závodili také judisté z Rakouska. Třetí místo ve váze do 34 kg obsadil mladší žák 
Filip Smrčka. V kategorii mladších žáků ve váze do 50 kg získal Daniel Pacák páté 



15

místo a Vít Špoula místo sedmé. Za starší žáky ve váze do 73 kg byl David Landa 
na třetí místě. Tomáš Landa získal ve váze do 60 kg páté místo a Jiří Jiran ve váze 
do 42 kg místo sedmé.
Oblastní turnaj Randori proběhl v Písku dne 27. 4. Ve váze do 25 kg vybojoval Martin 
Babka čtvrté místo. Ve váze do 34 kg ozdobilo Kateřinu Sosnovou stříbro a Patrika 
Kramla bronz. V kategorii mladší žáci ve váze do 35 kg skončil na třetím stupínku Filip 
Smrčka. První místo v kategorii do 48 kg obsadil Vít Špoula, který také zabojoval i ve 
váze do 60 kg, kde skončil na třetím místě těsně za druhým Antonínem Poduškou. 
V kategorii starších žáků ve váze do 45 kg si odvezl zlatou medaili Jiří Jiran a Jakub 
Komrska medaili stříbrnou. Ve váze do 55 kg se utkali Martin Holý (získal zlato) 
a Antonín Poduška (byl šestý). Ve váze do 60 kg zářili David Landa na místě prvním, 
Petr Kantor na místě druhém a Tomáš Landa na místě čtvrtém. V kategorii starších 
žákyň ve váze do 50 kg obsadila stříbrnou pozici Blažena Špimmerwimmerová. 

SKI klub Strakonice – oddíl alpských disciplín
Na Zadově se uskutečnil dne 2. 4. veřejný závod v obřím slalomu. V jednotlivých 
kategoriích se umístili – muži: 4. Jiří Voráček, 6. Evžen Procházka; junioři: 2. Kamil 
Procházka; starší žáci: 1. Zdeněk Junek; mladší žáci: 1. Jakub Rataj; mladší žákyně: 
1. Dominika Voráčková; přípravka: 4. Jiří Voráček.

SK Tomako Strakonice o. s. 
Tým sálové kopané Tomako se umístil v Dudák lize na druhém místě.

TJ ČZ Strakonice – oddíl neslyšících
V sobotu 15. 4. se konal v Brně 1. ročník Putovního poháru memoriálu Jaroslava Hodo-
vance čtyřčlenných družstev v kuželkách a 15. ročník Velké ceny města Brna jed-
notlivců mužů a žen v kuželkách. Zúčastnilo se 25 osob, z toho 21 mužů a 4 ženy. 
V družstvech vyhrál strakonický oddíl neslyšících s 1 764 body. V jednotlivcích obsadil 
druhé místo Petr Dvořák s 463 body. Milan Findejs získal čtvrté místo s 453 body, Josef 
Cíla mladší skončil na pátém místě s 449 body, na dvanáctém místě byl František Šil-
hánek s 399 body a jedenadvacáté místo obsadil s 346 body František Pichlík.
Dne 22. 4. proběhla kvalifikace Jihozápadní župy v kuželkách jednotlivců mužů, 
žen a družstev. Turnaj vyhrálo strakonické družstvo s 2 344 body. V mužích vyhrál 
Milan Findejs s 432 body, druhý byl František Šilhánek s 403 body, pátý Zdeněk 
Konečný s 379 body, šestý Petr Jedlička s 375 body a dvanáctý František Pichlík 
s 315 body. V ženách vyhrála Dagmar Jedličková s 440 body. 

TJ Fezko Strakonice – oddíl kuželkářský
Na mistrovství ČR seniorů obsadil Oldřich Hendl dvanácté místo (546 kuželek), na 
krajském přeboru seniorů vyhrál s 542 kuželkami. Na krajském přeboru žen získala 
Hana Vlasáková desáté místo (490 kuželek).



16

 TJ Sokol Strakonice – odbor všestrannosti
V Písku dne 8. 4. se konal župní přebor ve sportovní gymnastice a šplhu.
Umístili se: Gymnastika: PD: 5.–6. místo L. Fajová; žákyně I.: 14. V. Sudová; 
žákyně II.: 6. V. Švehlová; žákyně III.: 5. místo A. Železná, 6. místo K. Kučerová; 
žákyně IV.: 1. místo T. Kučerová; dorostenky: 4. místo D. Paulová. Šplh: žáky-
ně III.: 3. místo K. Kučerová, 7. A. Železná; žákyně IV.: 1. T. Kučerová; dorostenky: 
3. D. Paulová.
Další akcí, které se účastnili cvičenci odboru, byl župní přebor v lehlé atletice. 
Cvičenci získali: žáci I.: 4. J. Matas, 8. O. Dlouhý, 14. J. Kačírek; žákyně I.: 9. L. Pro-
cházková; žákyně II.: 11. V. Švehlová, 16. K. Vondrysová; žákyně III.: 1. T. Kučerová, 
16. K. Hochová; žákyně IV.: 2. T. Kučerová, 3. L. Hochová.
Zároveň s vyhodnocením přeboru v lehlé atletice proběhlo vyhodnocení celo-
roční soutěže všestrannosti. Kateřina a Tereza Kučerovy se probojovaly do pře-
boru ČOS.

Basketbalový klub Strakonice
Mladší dorostenky získaly zlatou medaili na mistrovství ČR. Starší minižákyně obsa-
dily na mistrovství ČR druhé místo, již třináckrát v historii. Sestava: Pavla Brückle-
rová, Šárka Jelínková, Kateřina Kramlová, Dagmar Kušlitová, Klára Linhartová, Petra 
Lukešová, Andrea Ovsíková, Šárka Punčochářová, Michaela Stará, Hana Stupňán-
ková, Kristýna Tomanová, Magda Vojtová. Trenér: Petr Martínek, asistent trenéra: 
Jiří Johanes. 
Tým žen A zachránil ligu výhrami.
Vyznamenání v podobě startu v reprezentačních týmech dostaly Alena Podskal-
ská, Martina Drahotová, Michaela Drachovská, které byly v týmu dvacítek s asis-
tentem Eduardem Gajslerem, do týmu juniorek byla zařazena Andrea Ovsíková 
a v kadetkách Michaela Stará, kde je asistent Miroslav Vondřička. Mezi patnácti 
adeptkami repre-dresů mládeže byly Kristýna Tomanová, Klára Linhartová a Petra 
Lukešová. 
Další triumf přivezly minižačky ve formě stříbrné medaile z přeboru ČR. Sestava: 
Eliška Fialová, Barbora Hořejší, Šárka Jozová, Barbora Matějková, Martina Kadle-
cová, Michaela Kotorová, Kateřina Kuncipálová, Zdena Paroubková, Tereza Pleti-
chová, Linda Svobodová, Christiane Stögrová, Šárka Vomlelová, Klára Virostková. 
Trenérka: Alena Maršánová, asistentka: Eva Kotorová.
Mladší minidívky byly v oblastním přeboru druhé.

květen  2006 



17

Házená Strakonice
Mládežnické celky reprezentovaly Strakonice po sedmnácté na Quirinus Cupu 
v německém Neussu, kterého se účastnilo 175 družstev z 15 zemí. Starší dorosten-
ky získaly třetí místo, mladší žáci ve své kategorii vyhráli. David Zbíral byl vyhlášen 
nejlepším hráčem turnaje a Pavel Kaufman nejlepším brankářem.

TJ ČZ Strakonice – oddíl orientačního běhu
Dne 20. 5. pořádal oddíl závod v Truskovicích. Závodu se účastnilo 95 závodníků 
z celé oblasti.

TJ ČZ Strakonice – oddíl neslyšících
XIII. mistrovství České republiky v šestičlenných družstvech neslyšících v kuželkách 
na 120 hodů se uskutečnilo v Praze dne 13. 5. Strakonický oddíl obsadil třetí místo 
s 2 869 body. Složení družstva: František Šilhánek, Petr Jedlička, Zdeněk Konečný, 
Dagmar Jedličková, Petr Dvořák a Milan Findejs. Nejlepším hráčem celé soutěže 
byl Milan Findejs s 533 body.  
 
SK Judo 1990 Strakonice
Juniorky reprezentovaly oddíl na Mezinárodní velké ceně v Jihlavě dne 13. 5. Ve 
váze do 52 kg startovala Iveta Šťastná a obsadila bronzový stupínek.
Dačice pořádaly dne 20. 5. Velkou cenu žen, juniorek, dorostenek, starších a mlad-
ších žákyň. Michaela Andrýsková ve váze do 44 kg získala zlato, Iveta Šťastná ve 
váze do 48 kg stříbro.
Dalšího klání se judisté účastnili v Kaplici, kde se uskutečnil Mezinárodní turnaj 
o pohár města Kaplice. Turnaje se též účastnili borci z Rakouska. Ve váze do 50 kg 
obsadil Vít Špoula místo třetí, Tomáš Vršecký ve váze do 28 kg místo páté, Patrik 
Kraml ve váze do 33 kg místo deváté, Filip Smrčka ve váze do 34 kg místo páté, 
Martin Malý ve váze do 55 kg místo páté, Tomáš Landa ve váze do 60 kg místo 
sedmé a ve váze do 73 kg byl David Landa druhý. 

Bushido – Strakonice
Členové oddílu se účastnili Poháru ke Dni dětí v Chodově. Zlato získali Roman Kohou-
tek, Jiří Mlíka, Petra Buchtelová, Kateřina Pechová, Tereza Sobolčíková. Na druhém 
místě skončila Regína Rejžková. Kata team žákyně A obsadil první místo, Kata team 
žákyně B místo druhé. V kumite byli na prvním místě Jiří Mlíka, Petra Buchtelová, 
Karolína Mlíková. Stříbrnou medaili si odvezli Roman Kohoutek, Kateřina Pechová 

       červen   2006 



18

a Tereza Sobolčíková. Lenka Petříková a Regína Rejžková byly na třetím místě. 
Ve Velké ceně města Blovice byla strakonická děvčata úspěšná. V kata byly: Petra 
Buchtelová na prvním a druhém místě, Terezie Sklenářová a Tereza Sobolčíková 
na prvním místě, Kateřina Pechová a Lenka Petříková na třetím místě; v kumite 
byly: Petra Buchtelová na prvním místě, Lenka Petříková a Tereza Sobolčíková na 
druhém a Kateřina Pechová na místě třetím. 

SK Cyklo-Macner Strakonice 
Dne 3. 6. proběhl 15. ročník závodů horských kol cross-country Velká cena Cyklo-
Macner, který byl zároveň 2. závodem Pošumavské ligy horských kol a mistrov-
stvím Jihočeského kraje.

Házená Strakonice
Mladší žáci završili úspěšné jaro druhým místem na mistrovství ČR v Plzni. Michal 
Zbíral obsadil třetí místo v tabulce střelců a spolu s Michalem Krejčím byli zařazeni 
v All stars týmu. Družstvo vedli trenéři Roman Marienka a Miroslav Vávra.

SK Judo 1990 Strakonice
Domácí pořádali 2. ročník Velké ceny Strakonic mláďat, mladších a starších žáků. 
Startovalo 95 judistů z 13 oddílů. Ve váze 50 kg obsadil Vít Špoula první místo, ve 
váze 34 kg byl Filip Smrčka třetí. Ve váze 46 kg si odnesl Jakub Komrska bronzovou 
medaili a Martin Malý ve váze 55 kg také. Se zlatem zářili Tomáš Landa ve váze 
60 kg a David Landa ve váze 73+. Patrik Kraml skončil na pátém místě ve váze 
33 kg a Tomáš Vršecký ve váze 30 kg také. Martin Babka obsadil místo sedmé. 
Všichni startující získali medailové pozice v Jarním turnaji mladších žáků a mláďat 
z Prachatic dne 10. 6. Stříbrnou příčku obsadili: Kateřina Sosnová ve váze do 36 kg 
a Vít Špoula ve váze do 54 kg. Bronzovou medaili si odvezli Martin Babka ve váze 
do 20 kg a Štěpán Komrska ve váze do 36 kg. 

TJ ČZ Strakonice – oddíl neslyšících
V Praze dne 10. 6. se konalo mistrovství ČR neslyšících v kuželkách jednotlivců 
mužů a žen. Mistryní se stala Dagmar Jedličková s 525 body, která vytvořila nový 
český rekord. V mužích obsadil páté místo Milan Findejs s 514 body, čtrnácté získal 
František Šilhánek s 481 body, sedmnácté Zdeněk Konečný s 465 body a devate-
nácté Petr Jedlička s 445 body.

TJ Fezko Strakonice – oddíl vodního póla
Do nejlepší sedmičky vodních pólistů ČR sezony 2005–2006 byli zařazeni: Aleš 
Volák, Marek Fügner, Martin Faměra, Veronika Bartůňková a Karolína Faměrová. 
Veronika Bartůňková hráčka USC Los Angeles, které na mistrovství USA obsadilo 
druhé místo, byla nominována do reprezentačního družstva žen ČR.



19

TJ Sokol Strakonice – odbor všestrannosti
Ve dnech 3. 6. a 4. 6. se konal v Praze přebor ČOS, kde získala v žákyních III. Kateřina 
Kučerová čtvrté místo z celkového počtu 30 závodníků (plavání 2., šplh 10., gym-
nastika 13.–14., atletika 1.) a v žákyních IV. obsadila Tereza Kučerová desáté místo 
z celkového počtu 28 závodníků (plavání 7., šplh 12., gymnastika 12., atletika 12.).
TJ uspořádala pro děti odboru Cestu pohádkovým lesem. 

TJ Sokol Strakonice – taneční oddíl Čtyřlístek
Oddíl se účastnil jihočeského mistrovství v Českých Budějovicích, kde získal čtyři 
tituly mistrů Jihočeského kraje. 

Basketbalový klub Strakonice
Z mistrovství Evropy kadetek přivezla stříbrnou medaili Michaela Stará, z juniorské 
Evropy čtvrté místo Andrea Ovsíková, které znamenalo postup na mistrovství světa 
v roce 2007. Reprezentační tým dvacetiletých skončil na desátém místě v Evropě 
se třemi hráčkami klubu. Odchovankyně Darina Johnová jela na mistrovství světa 
žen do Brazílie. 

TJ Otava Strakonice – oddíl vodního slalomu
Na mistrovství světa juniorů ve vodním slalomu ve Slovinsku se umístil Jan Vondra 
na pátém místě v K1 muži a na druhém místě v 3 x K1.

TJ Sokol Strakonice – odbor všestrannosti
V Malé Turné proběhl letní tábor, kterého se zúčastnilo 40 dětí a strávily zde 14 dní.

Basketbalový klub Strakonice
Začala příprava žen A, dorostenek i žaček v Kubově Huti. Herní přípravu ve Strako-
nicích měly dorostenky. V Březnici probíhala příprava žaček.

SK Cyklo-Macner Strakonice 
Členové SK Cyklo-Macner se účastnili cyklistické expedice v Rumunsku.

          červenec    2006 

         srpen   2006 



20

OS ČSTV Strakonice
Celkem 115 běžců absolvovalo tradičně dne 21. 8. již XII. ročník Běh městem Stra-
konice, jehož trasa vedla ulicemi města a byla dlouhá 5 500 m.

Házená Strakonice
V tomto roce tomu bylo 17 let, kdy klub zahájil sportovní vztahy s německým TG Hofen. 
Muži se účastnili tradičního turnaje Kappelberg, který byl ovlivněn špatným počasím. 

HC Strakonice
Na přátelském utkání ročníku 90 s výběrem se utkali ve Strakonicích domácí s přá-
teli z Kanady – Alberta Polar Bears. Toto utkání skončilo výhrou pro domácí – 9:1. 

TJ Otava Strakonice – oddíl vodního slalomu
Na mistrovství Evropy juniorů ve vodním slalomu v Nottinghamu opět zabodoval Jan 
Vondra, který získal zlatou medaili v K1 muži a obsadil druhé místo v 3 x K1 muži.

Basketbalový klub Strakonice
V září začaly soutěže 2006/2007. Startovalo třináct týmů, a to v lize: ženy A, B, C, 
muži, st. a ml. dorostenky; ve stejné soutěži jako v minulé sezoně: dorostenci, st. 
a ml. žačky, žáci, minižactvo.

Bushido – Strakonice
Prachatice hostily 4. kolo kvalifikace do krajského přeboru. V kata vyhráli Roman 
Kohoutek, František Mach, Petra Buchtelová, Kateřina Pechová, druhé místo obsa-
dila Lenka Petříková. Kata team žákyně A získal zlatou medaili. V kumite zlatou 
pozici vybojovali František Mach, Jiří Mlíka, Miroslav Polánka a Lenka Petříková; 
stříbro: Roman Kohoutek, Pavel Polánka, Petra Buchtelová a Karolína Mlíková. 

Házená Strakonice
Do soutěží ČSH a JčSH byla přihlášena 3 družstva dospělých a 11 družstev mládeže.
Druholigové družstvo žen vede od podzimu trenérka Ing. Eva Krausová. Vstup do 
sezony se děvčatům povedl.

HC Strakonice
Žáci 9. třídy a junioři byli pozváni do Německa, do Weidenu, kde absolvovali přá-
telská utkání, která skončila výhrou pro naše. 9. třída – 4:7, junioři – 1:2.

      září   2006   



21

SK Cyklo-Macner Strakonice
Závodníci SK Cyklo-Macner se účastnili tradiční cykloturistické expedice v Itálii 
v Lago di Garda. 

TJ ČZ Strakonice – oddíl neslyšících
Oddíl se účastnil XIII. ročníku Putovního poháru kuželky, který se konal v Plzni dne 
9. 9. V ženách získala zlatou medaili Dáša Jedličková s 406 body, v mužích obsadil 
bronzové místo Milan Findejs s 398 body, Zdeněk Konečný získal čtvrté místo se 
397 body, František Šilhánek šesté s 389 body, Petr Dvořák osmé se 365 body a na 
desátém místě skončil Petr Jedlička se 350 body.

TJ ČZ Strakonice – oddíl badmintonu
Eva Hanušová obsadila na mistrovství ČR sedmnácté místo ve dvouhře a deváté 
místo ve čtyřhře.

TJ Sokol Strakonice – odbor všestrannosti
Dne 10. 9. bylo zahájeno cvičení. 

Basketbalový klub Strakonice
Všechny týmy již hrály mistrovská utkání. Prvoligové ženy měly na kontě víc pro-
her než výher, stejně tak ženy B ve druhé lize, oba týmy byly shodně na devátém 
místě. Dobrý start měly ligové mladší žačky a také extraligové starší dorostenky. 
Zlepšený výkon podali muži, dorostenci se udrželi a bojovali o oblastní finále.

Bushido – Strakonice
V Jindřichově Hradci se konal krajský přebor. Oddíl zde vybojoval 17 medailí, a to 
v kata zlato: Kateřina Pechová, Regína Rejžková; stříbro: František Mach, Vladi-
mír Pech, Petra Buchtelová, Terezie Sklenářová; bronz: Lenka Petříková; v kumite 
zlato: František Mach, Miroslav Polánka, Lenka Petříková; stříbro: Petra Buchtelo-
vá, bronz: Vladimír Pech, Pavel Polánka, Karolína Mlíková a Regína Rejžková. Kata 
team žákyně A získal první místo a Kata team žákyně B obsadil třetí místo.  

Házená Strakonice
Výborně si vedli v soutěži KP starší žáci „mladíci“, kteří na jaře byli kompletně 
v kategorii mladšího žactva.

           říjen   2006 



22

SK Judo 1990 Strakonice
Krajský přebor mladšího a staršího žactva + juniorů proběhl v Týně nad Vltavou 
dne 7. 10. Závodníci bojovali o titul přeborník Jihočeského kraje. Strakoničtí judisté 
získali: Vít Špoula ve váze do 50 kg třetí místo, Daniel Pacák ve váze do 55 kg dru-
hé, Jakub Komrska ve váze do 50 kg třetí místo, Antonín Poduška ve váze do 55 kg 
páté, Martin Malý ve váze do 55 kg šesté, Petr Kantor ve váze do 60 kg druhé, 
Miroslav Kantor ve váze do 66 kg druhé.
Dne 22. 10. se konal turnaj jihozápadního regionu mladších a starších žáků v Plz-
ni. V prvním kole skončili: Lukáš Černý ve váze do 42 kg na pátém místě, Vít Špoula 
ve váze do 50 kg na druhém, Jakub Komrska ve váze do 50 kg na druhém, Antonín 
Poduška ve váze do 55 kg na druhém, Martin Malý ve váze do 55 kg na čtvrtém, 
Petr Kantor ve váze do 66 kg na druhém, Tomáš Landa ve váze do 66 kg na třetím. 
V druhém kole obsadili čtvrtá místa: Jakub Komrska ve váze do 50 kg, Antonín 
Poduška ve váze do 55 kg a Petr Kantor ve váze do 66 kg.

TJ Sokol Strakonice – odbor všestrannosti
V říjnu proběhl Zálesácký závod zdatnosti, kde účastníci využili znalostí z letního 
tábora. Do soutěže byly vyslané tři hlídky - mladší kategorie: 4. místo L. Hochová, 
K. Hochová, K. Kučerová; 6. místo E. Vondrysová, L. Vondrysová, K. Vondrysová; 
starší kategorie: 4. místo T. Kučerová, Jakub Pahorecký, Jan Pahorecký.

Basketbalový klub Strakonice
Starší i mladší dorostenky skončily v horní polovině tabulky. Mladší žačky se octly 
dokonce v čele své ligy. 

Bushido – Strakonice
Oddíl závodil na mistrovství světa v Japonsku ve dnech 1. 11.–3. 11. Mistrovství se 
účastnil Roman Kohoutek, František Mach, Sempai Petr Petřík, Petra Buchtelová, 
Kateřina Pechová.
V Ústí nad Labem se konal národní pohár. V kata skončila na třetím místě Regína 
Rejžková a v kumite na druhém místě Lenka Petříková.
Dne 25. 11. bojoval oddíl při Velké ceně města Plzně. V kata obsadila zlatou příč-
ku Kateřina Pechová, stříbrnou Regína Rejžková. V kumite vybojoval první místo 
Vladimír Pech. 

   listopad  2006 



23

Házená Strakonice
Starší žáci vedli bez porážky krajský přebor a postoupili tak do žákovské ligy.
Čtyři družstva minižactva hrála házenou na dvou turnajích v rámci KP 4 + 1. V Jindři-
chově Hradci v konkurenci sedmi minidružstev vyhrálo družstvo HBC C, družstvo 
HBC D si odneslo bronzovou medaili. V Třeboni hrálo osm družstev a družstvo 
HBC A skončilo na třetím místě a HBC B na místě pátém.

TJ Fezko Strakonice – oddíl plavání
V Jihočeském poháru v kategorii mladší žactvo získali: Petr Chládek první místo volným 
způsobem na 800 m v čase 11:46,3, na 200 m znak druhé místo, na 400 m volným 
způsobem a na 100 m znak třetí, čtvrté volným způsobem na 200 a 100 m; Matěj Krejčí 
vyhrál na 50 m ve volném způsobu v čase 00:41,2, na 400 m ve volném způsobu byl 
třetí a na 50 m prsa šestý. Karel Soukup skončil na druhém místě na 50 m ve volném 
způsobu, na 50 m znak na pátém. Marek Vácha byl na 50 m prsa druhý, na 50 m 
volným způsobem čtvrtý, na 50 m znak sedmý. Robert Peterka ve volném způsobu 
na 50 m získal dvakrát sedmé místo; Adam Mikeš obsadil na 50 m prsa desáté místo. 
Sabina Kohoutová vyhrála na 200 m prsa v čase 3:29:1, na 100 m prsa v čase 1:35,2 a na 
100 m v čase 1:27,8; na 200 m obsadila druhé místo, na 50 m ve volném způsobu dru-
hé místo, na 100 m volným způsobem třetí místo. Kristýna Nováková získala na 50 m 
volným způsobem čtvrté místo, 50 m znak osmé. Eva Mikešová byla na 50 a 100 m 
prsa na pátém místě, na 50 a 100 m znak na šestém, na 200 m prsa na osmém. Tereza 
Holubová skončila na 50 m volným způsobem na sedmém místě, na 50 m znak na 
osmém, na 100 m prsa na devátém, na 100 m volným způsobem na desátém. 
V kategorii starší žáci obsadili: Jan Brabec na 200 m prsa první místo v čase 2:57,0 a na 
100 m prsa také první místo v čase 1:24,6, na 200 m volným způsobem druhé místo; 
Petr Kohel byl na 200 a 50 m volným způsobem druhý, na 100 m prsa třetí a šestý, 
na 50 m volným způsobem čtvrtý; Bohumil Melichar byl na 100 a 200 m znak druhý, 
na 200 m volným způsobem třetí, na 50 m volným způsobem čtvrtý, na 400 m vol-
ným způsobem devátý; Jan Brabec skončil na 50 m volným způsobem třetí. 

SK Judo 1990 Strakonice
V Prachaticích se konal Pohár města mladších žáků a mláďat, kterého se účastnili 
také závodníci z Německa a Rakouska. Judisté se umístili: Martin Babka ve váze 
do 22 kg na druhém místě, Kateřina Sosnová ve váze do 33 kg na pátém, Vít 
Špoula ve váze do 48 kg na prvním, Filip Smrčka ve váze do 38 kg na třetím, Daniel 
Pacák ve váze do 55 kg na druhém, Jiří Jiran ve váze do 46 kg na třetím, Antonín 
Poduška ve váze do 55 kg na sedmém, Petr Kantor ve váze do 60 kg na čtvrtém, 
Martin Malý ve váze do 60 kg na pátém, Tomáš Landa ve váze do 66 kg na pátém, 
David Landa ve váze do +73 kg vyhrál.  
Judisté reprezentovali Strakonice na mistrovství České republiky, které se konalo 
v Mohelnici dne 18. 11.



24

Bushido – Strakonice 
Na mistrovství ČR získal oddíl čtyři medaile. V kata stříbro vybojovala Petra Buchtelová. 
V kumite získali druhé místo František Mach a Petra Buchtelová, bronz Lenka Petříková.
Oddíl získal patnáct medailí při Gorenje Cup. V kata byly na prvním místě Petra 
Buchtelová a Kateřina Pechová, druhé místo obsadily Regína Rejžková a Tereza 
Sobolčíková, na třetím místě skončily Petra Buchtelová a Kateřina Pechová. Kata 
team žáky A získal stříbro. V kumite zářila na prvním místě Petra Buchtelová a dva-
krát Kateřina Pechová, druhé místo získali Jiří Mlíka, Vladimír Pech, Petra Buchtelo-
vá a bronz vybojovaly Petra Buchtelová a Karolína Mlíková.  
 
Házená Strakonice
Oddíl připravil v závěru roku šest turnajů pro nejmenší házenkáře a házenkářky, 
kteří skončili vždy mezi nejlepšími.
Až do 4. kola Českého poháru se probojovali muži Fezka. Další postup jim unikl 
v poslední vteřině utkání s prvoligovým Náchodem, který šťastně vyrovnával záro-
veň se signálem časomíry. V prodloužení se štěstí přiklonilo k Náchodu – 37:38.
V prvním turnaji žákovské ligy starších žáků obsadil náš celek ve své skupině dru-
hé místo ze šesti družstev a zajistil si tak postup do 2. kola. 

HC Strakonice
V tomto měsíci se hrál ve Strakonicích již IV. ročník turnaje o Pohár Romana Turka 
9. tříd. Domácí získali druhé místo z pěti přítomných.

SK Judo 1990 Strakonice
Vánočním turnajem v Blovicích zakončil oddíl rok 2006. Turnaje se účastnilo 
104 závodníků. Strakoničtí judisté si odvezli medaile: Kateřina Sosnová ve váze do 
36 kg stříbrnou, Vít Špoula ve váze do 54 kg zlatou a ve váze do 46 kg stříbrnou, Jiří 
Jiran ve váze do 46 kg bronzovou, Jakub Komrska ve váze do 55 kg bronzovou, Mar-
tin Malý ve váze do 60 kg stříbrnou, Petr Kantor ve váze do 60 kg bronzovou a David 
Landa ve váze +73 kg stříbrnou. Martin Babka obsadil páté místo ve váze do 22 kg.  

SK Tomako Strakonice o. s. 
Tým pořádal Vánoční turnaj v sálové kopané, na kterém obsadil stříbrnou příčku.
 
TJ ČZ Strakonice – oddíl orientačního běhu
Členové oddílu se účastnili závodů v Českých Budějovicích.

   prosinec   2006 



25

TJ ČZ Strakonice – oddíl neslyšících
V Plzni byl pořádán XII. ročník Vánočního putovního poháru kuželky, kde obsadil 
první místo Petr Jedlička s 407 body, druhé místo Milan Findejs s 394 body, 3. Fran-
tišek Šilhánek s 393 body, páté Petr Dvořák s 384 body a sedmé Zdeněk Konečný 
s 377 body.

TJ Fezko Strakonice – oddíl plavání
V poháru ČR jedenáctiletého žactva skončil Petr Chládek na osmém místě na 
800 m volným způsobem a na 200 m znak, na 400 m volným způsobem na devá-
tém, na 100 m znak na šestnáctém, na 100 m volným způsobem na dvacátém, 
na 200 m volným způsobem na jedenadvacátém. Sabina Kohoutová obsadila na 
200 m prsa sedmé místo, čtrnácté na 200 m polohový závod a na 100 m prsa, na 
50 m volným způsobem patnácté, na 100 m polohový závod sedmnácté. 
V zimním mistrovství ČR dorostu získal Ondřej Šejvl na 50 m prsa dvacáté místo, 
na 100 m polohový závod jedenácté, na 100 m prsa osmnácté, na 200 m prsa 
šestnácté.

TJ Fezko Strakonice – oddíl vodního póla
Oddíl se účastnil Poháru evropských zemí v kategorii mužů i žen.
Členy reprezentačního družstva mužů ČR byli: Aleš Volák, Marek Fügner; dorosten-
ců a mužů ČR: Martin Faměra; dorostenek a žen ČR: Karolína Faměrová, Veronika 
Bartůňková; reprezentačního družstva dorostenek: Lucie Votavová, Gabriela Chva-
lová, Martina Chvalová a Michaela Brožová.

TJ Sokol Strakonice – odbor všestrannosti
V tomto měsíci proběhla akademie spojená s mikulášskou nadílkou. Vystoupilo 
zde 110 cvičenců (nejmladší RD, PD, ml. a st. žákyně, žáci, dorostenky, ženy–cvi-
čitelky). 
Ve dnech 8. 12.–10. 12. odbor uspořádal tradiční Pepácké Vánoce v Kubově Huti, 
jehož hlavním záměrem byl pobyt dětí v přírodě. 
Poslední akce, která byla pořádána, byl tradiční turnaj memoriál Františka Roučky 
v halové kopané, kterého se zúčastnilo šest družstev ve sportovní hale Na Sídlišti. 
Muži TJ Sokol Strakonice obsadili druhé místo.

TJ Sokol Strakonice – oddíl stolního tenisu
Dne 16. 12. uspořádal oddíl tradiční vánoční turnaj.



26

« SEZONA 2005/2006

Basketbalový klub Strakonice
Nejlepšími střelci za rok 2006 jsou – v l. lize Ivetta Urbanová 127, v II. lize žen 
Andrea Ovsíková 174, v extralize starších Michaela Stará 121, mladších Dagmar 
Kušlitová 132, v lize dorostenek Klára Lihartová 116, ve starších žačkách Michaela 
Kotorová 178, v mladších žačkách Kateřina Kuncipálová 178, v minižačkách Jolana 
Krejčová 34, v mužích Tomáš Prokopec 135, v dorostencích Oldřich Melichar 66, 
v žácích Dominik Račko 148, v minižácích Adam Mašek 22. Celkově se na střel-
bě podílelo v jednotlivých soutěžích (někteří členové hrají dvě soutěže) téměř 
200 střelců.
 
Házená Strakonice
Nejlepšími střelci ligových družstev za sezonu 2005/2006 byli: muži A – Zdeněk 
Vdovin (103), Jiří Vávra (64), Michal Čech (59), Filip Moravec (56); ženy – Kateřina 
Pechlátová (67), Šárka Fundová (44), Gabriela Vlčková (43), Kateřina Šrámková (32); 
starší dorostenci – Jaroslav Houska (74), Vladimír Vacek (70), Pavel Kortus (61), Miro-
slav Masák (59); starší dorostenky – Monika Salátová (61), Gabriela Vlčková (50), 
Daniela Šrámková (32), Adéla Schánělcová (31); z dalších družstev: starší žáci v KP 
– Miroslav Masák (51), Aleš Vacek (34), Michal Zbíral (26), David Zbíral (24); muži B 
– Michal Frk (37), Miroslav Vávra (34), Michal Čech (26), Jaroslav Houska (24).

SK Diorit Strakonice 
V sezoně vybojoval klub titul okresního přeborníka v ledním hokeji. Nejproduktiv-
nějšími hráči oddílu za sezonu jsou: Miroslav Boška, Radim Humeník, Petr Polák, 
Michal Bažata, Libor Hlubuček a Jiří Kolman. V soutěži o Pohár okresního svazu 
ledního hokeje v sezoně 2005/2006 obsadil klub druhé místo.

TJ ČZ Strakonice – oddíl stolního tenisu
V krajském žebříčku starších žáků v sezoně 2005/2006 obsadil Martin Lešák osmé 
místo.

TJ ČZ Strakonice – oddíl badmintonu
V krajském přeboru jednotlivců se umístili: Eva Hanušová ve dvouhře na třetím 
místě, Michal Matějovský ve čtyřhře na druhém místě a Karel Frühauf ve čtyřhře 
na devátém.
Na mistrovství ČR ve dvouhře získala Eva Hanušová sedmnácté místo a ve čtyřhře 
obsadila deváté.



27

V krajském přeboru družstev dospělých ČZ Strakonice obsadilo páté místo. Složení 
družstva: Josef Kudláček, Michal Matějovský, Karel Kapoun, Karel Frühauf, Eva a Jit-
ka Hanušovy.
V celostátním průběžném žebříčku za sezonu 2005/2006 z celkového počtu 
290 hodnocených hráček skončila Eva Hanušová na jedenatřicátém místě.
Družstvo žáků obsadilo v krajském přeboru II. tříd čtvrté místo. Složení družstva: 
Denisa Peterková, Benjamina Zelenková, Zdeněk Přib, Filip Oberfalcer.
Oddíl byl na bronzovém místě v celostátním turnaji veteránů družstev. Složení 
družstva: Josef Kudláček, Karel Kapoun, Karel Frühauf, Jana Oberfalcerová, Jarosla-
va Nováková a Jitka Hanušová.

ROK 2006 

TJ ČZ Strakonice – oddíl orientačního běhu
Člen oddílu Josef Pich se účastnil seriálu šesti závodů v horním Rakousku – Linz 
Cup. V celkovém hodnocení kategorie HK obsadil čtvrté místo. 

SKI klub Strakonice – oddíl alpských disciplín
Celkové výsledky z osmi závodů Tempo Tours Šumavský pohárek 2006 jsou: Domi-
nika Voráčková v mladších žákyních šesté místo, Jakub Rataj v mladších žácích 
osmé a Eva Podskalská ve starších žákyních desáté. 

SKI klub Strakonice – oddíl běžeckých disciplín
V Českém poháru žactva sprint získal Jan Melichar dvacáté místo. V KKZ žactva 
obsadil Jan Melichar dvakrát první místo a Daniel Poskočil dvakrát druhé místo. 
Při mistrovství ČR žactva skončil Daniel Poskočil na dvaatřicátém místě. Miroslav 
Filipčík v Šumavském maratonu byl na dvanáctém místě a v krajském žebříčku 
mužů vyhrál. 



28

« PŘEHLED UMÍSTĚNÍ VYBRANÝCH MUŽSTEV TJ/SK

   úroveň  umístění  pořadí v tabulce 
   soutěže  2005/2006 podzim 2006/07

BASKETBALOVÝ KLUB STRAKONICE
ženy   I. liga   9  9
ženy   II. liga   8  9
st. dorostenky  extraliga  6  5
st. žákyně  žákovská liga  14  7
st. minižačky  mistrovství ČR  2
st. minižačky  oblastní pohár  1  2
ml. dorostenky   extraliga  1  3
ml. žákyně  žákovská liga  13  2

HC STRAKONICE
muži   II. NHL   10  11
junioři   KP   5  3
dorost   KP   6  1
9. třída   liga žáků  1  3
8. třída   liga žáků  4  1
7. třída   liga žáků  8  5
6. třída   liga žáků  9  5
5. třída   KP   9  2
4. třída   KP   9  2
3. třída   minihokej  8  1
2. třída   minihokej  12  1

SK STRAKONICE 1908
st. dorost  divize   8
ml. dorost  divize   2
st. žáci A  divize    4
st. žáci B   KP   7
ml. žáci A  divize   4
ml. žáci B  KP   11



29

st. přípravka A  OP   3
st. přípravka B  OP   9
ml. přípravka A  OP   2
ml. přípravka B  OP   7

TJ ČZ STRAKONICE
Házená
muži Fezko  II. liga   3  8
ženy Fezko  II. liga   4  2
st. dorostenci Fezko II. liga   11
st. dorostenky Fezko II. liga   1
HBC muži B  KP   3  5
HBC st. žáci  KP   2  1
HBC st. žákyně  KP   7  7
HBC ml. žáci  KP   1 a 4  1
HBC ml. žákyně  KP   5  4
HBC mini  KP   4  2, 5, 10
HBC přípravky  KP   1 a 2  

Nohejbal
muži Pospol A  KP     3
muži Pospol B  OP     1
muži Pospol C  OP     7
muži Pospol D  OS     1
dorostenci Pospol KP     2
žáci, dorostenci  
Pospol E  OS     7

Stolní tenis
muži A   III. liga   9  5

   úroveň  umístění  pořadí v tabulce 
   soutěže  2005/2006 podzim 2006/07



30

TJ DRAŽEJOV
muži   I. B/OP   14  2
dorost   OP/ I. A   1  10
žáci   OP   3  6
muži 35+  OP   7  8

TJ FEZKO STRAKONICE
Kuželky
muži A   Divize   5  6
muži B   KP II   3  
muži C   OP   2  2
Vodní pólo
muži   I. liga   1  1
  PMEZ – kvalifikace Slovinsko 4  ve skupině
  PMEZ – LEN Trophy Španělsko 5  ve skupině
ženy  I. liga    1  1
  PMEZ – kvalifikace Maďarsko 5  ve skupině 
st. dorostenci  přebor ČR  1  1
st. dorostenky  přebor ČR  1  1
ml. dorostenci   pohár ČSVP  1  2
ml. dorostenky   pohár ČSVP  1  1
st. žáci   přebor ČR  1  5
st. žačky  přebor ČR  1  2
ml. žáci    pohár ČSVP  7  2
ml. žačky  pohár ČSVP  2  1
Volejbal
ženy A   KP   4 
ženy B   OP   1
ženy A   OP   5

TENIS KLUB STRAKONICE
dospělí   divize Jč   8
dospělí   KP II.   5

   úroveň  umístění  pořadí v tabulce 
   soutěže  2005/2006 podzim 2006/07

Vysvětlivky:
KP = krajský přebor

OP = okresní přebor
OS = okresní soutěž



31

« SPORTOVCI OKRESU STRAKONICE ZA ROK 2006

OS ČSTV Strakonice vyhlásilo jako každým rokem anketu o nejlepší sportovce, 
sportovní kolektivy a sportovní osobnosti roku. Sportovci ze Strakonic si svými 
výsledky za rok 2006 opět řekli o umístění mezi nejlepšími. 

Kategorie dospělí:

 1. David Čadek   motokros 
 2. Roman Častoral  motorismus 
 3. Michal Frček   kickbox   SK Fight Pro Strakonice
 4. Martin Faměra  vodní pólo  TJ Fezko Strakonice
 5. Marek Fügner  vodní pólo  TJ Fezko Strakonice
 6. Daniela Davidová  lední metaná  ZKM Vodňany
 7. Josef Slavík   tenis   Záboří
 8. Kateřina Konvičková  basketbal  BK Strakonice
 9. Jiří Richter   lední metaná  ZKM Vodňany
10. Václav Samek  lední hokej  HC Strakonice

1. TJ Fezko Strakonice muži    vodní pólo  
2. TJ Fezko Strakonice  ženy    vodní pólo  
3. SK Slavoj Stožice  muži    lední metaná  

Kategorie mládeže:

1. Jan Vondra   kanoistika  TJ Otava Strakonice
2. Michaela Stará basketbal  BK Strakonice
3.–4. Andrea Ovsíková basketbal  BK Strakonice
3.–4. Petr Drastík  muškaření  RSK Strakonice
5. Karolína Faměrová vodní pólo  TJ Fezko Strakonice

1. BK Strakonice   mladší dorostenky basketbal 
2. TJ Fezko Strakonice  dorostenci   vodní pólo 
3. TJ Fezko Strakonice dorostenky   vodní pólo 



32

Trenér roku:
Petr Martínek - BK Strakonice

Sportovní osobnost roku:
Antonín Reidinger – Sokol Pražák – orientační běh

Osobnosti v síni slávy:
Miroslav Vondřička – basketbal
Eva Blažková – basketbal



33

« SPORTOVNÍ OSOBNOSTI

Již druhým rokem vyhlašuje Okresní sdružení ČSTV Strakonice v rámci vyhlašování 
nejlepších sportovců za uplynulý rok sportovní osobnost s právem umístění do 
sportovní síně slávy. V loňském roce byla tato pocta udělena olympionikům, atletu 
Josefu Jánskému a běžci lyžaři Miloši Bečvářovi. Pro letošní rok byly vybrány osob-
nosti, které proslavily město Strakonice v basketbalu – MVDr. Miroslav Vondřička 
jako trenér a Eva Kalužáková jako hráčka. 

MVDR. MIROSLAV VONDŘIČKA
Miroslav Vondřička se jako aktivní hráč zapojil do činnosti počátkem 50. let. Po 
návratu ze studií v roce 1955 se stal oporou mužstva a také již aktivním trenérem 
mužů. Úroveň hry v té době odpovídala stupni znalostí tréninkových metod, ale 
také úrovni tréninkových podmínek. Se spoluhráčem Jindřichem Frčkem zmoder-
nizoval a tím zkvalitnil hru podkošových hráčů, což byla v té době novinka. Co 
však je důležité, Míra, jak mu přátelé říkají, položil spolu s dalšími základ systema-
tické tréninkové práci, která se odrazila ve stále se zlepšujících výkonech všech 
mužstev. Míra rychle pochopil, že cesta k úspěchům dospělých mužstev vede 
přes kvalitní přípravu mládeže. Od roku 1959 trénoval nejdříve dorostence, pak 
dorostenky a postupně všechny týmy mládeže, které klub měl. 
Díky svému nadšení si získával uznání na oddílové úrovni, ale i v republikovém 
měřítku. Po odborné stránce ho nejvíce ovlivnil docent FTVS Emil Velenský. Díky 
spolupráci s trenéry Drásalem a Brabcem se o jeho služby začal zajímat svaz bas-
ketbalu. Již od roku 1976 byl asistentem u kadetek ČSSR, v roce 1981 byl povo-
lán k trénování reprezentačního mužstva juniorek. Toto reprezentační mužstvo 
porazilo pod jeho vedením v roce 1983 na ME juniorek ve finále v italské Pecaře 
tenkrát neporazitelný Sovětský svaz. V roce 1984 následovalo 3. místo na ME ve 
španělském Toledu, 1988 2. místo na ME juniorek v bulharském Velkém Tarnovu. 
Tyto úspěchy otevřely Miroslavu Vondřičkovi cestu do ženské reprezentace, kterou 
začal trénovat v roce 1988 po Janu Kargerovi. Již za rok získal s družstvem 2. místo 
na ME v bulharské Varně. Na MS v Malajsii dovedl naše hráčky ke čtvrtému místu 
na světě. Olympijské hry v Barceloně 1992 byly vrcholem jeho trenérské práce. 
Pod jeho vedením se ženy umístily na vysoce hodnoceném 6. místě. Láska k bas-

 OSOBNOSTI S PRÁVEM UMÍSTĚNÍ DO SÍNĚ SPORTOVNÍ SLÁVY



34

ketbalu MVDr. Vondřičku nenechala v klidu ani na místní úrovni. Se svým pověst-
ným nadšením se vrhl do trénování družstva žen a další mládeže v ČZ a později 
BK Strakonice. Pod jeho vedením bylo dosaženo řady úspěchů. První titul přebor-
nic ČSSR získaly mladší dorostenky v roce 1976, pak následovalo 27 medailí z pře-
borů ČSSR a ČSR, kde dominuje 9 titulů přebornic v kategoriích mládeže. Plody 
jeho práce ukazují i reprezentační starty více než deseti reprezentantek – strako-
nických hráček, kde velmi výrazné postavení zaujímá Eva Blažková–Kalužáková. 
Ve věku 73 let je MVDr. Vondřička stále aktivním trenérem a velkou osobností 
strakonického basketbalu. 

MVDr. Vondřička při trenérské práci prožívá hru.



35

MVDr. Miroslav Vondřička s mládeží.

Počátky trenérské práce s ženami ČZ Strakonice v roce 1969.



36

EVA BLAŽKOVÁ–KALUŽÁKOVÁ
U začátků její kariéry stál právě trenér MVDr. Miroslav Vondřička. Když Eva ještě 
neměla jasno, jakou cestou se bude ubírat, rozpoznal její pohybový talent a pro 
basketbal ji a její rodiče přemluvil. Jako každé talentované dítě se nechtěla Eva 
učit to, co jí nešlo, konkrétně dribling levou rukou, to doslova vzdorovala. Její 
píle ji však velmi rychle dostala mezi hráčské osobnosti mužstev. Byla vždy opo-
rou všech strakonických týmů, od mini až po ženy. Její hráčské kvality přesáhly 
oddílovou úroveň. Přesvědčila již na ME kadetek v Maďarsku, kde reprezentovala 
ČSSR v kategorii dívek ročníku 1963. Přestože byla o dva roky mladší, byla ve svém 
prvním reprezentačním startu velmi platnou hráčkou. To bylo i impulsem pro zařa-
zení do reprezentace na ME juniorek v italské Peskaře, kde byla také výraznou 
postavou. Jak byla v přípravě poctivá, ukazuje i to, že před ME dokázala během 
šesti týdnů odházet na koš 10 000 pokusů. První její zápis do strakonických medai-
lových zisků byl v r. 1978 s bronzovou medaili z přeborů ČSSR žaček. 
Po maturitě hrála ve Spartě Praha a pak následovalo zahraniční angažmá v Lotusu 
Mnichov. Následoval návrat do Sparty Praha, kde odehrála řadu kvalitních zápasů. 
Protože se vdala za basketbalového trenéra L. Blažka, její přestupy kopírovaly tre-
nérské příležitosti manžela. Hrála také v Přerově a Kralupech. Má syna a dceru, syn 
se dal na kopanou, dcera je narozena 2002, takže má na basketbal ještě čas.
Po celou dobu své kariéry, ale i dnes si uchovala velkou skromnost, což není vždy 
u výjimečných hraček pravidlem. Nejvýraznější úspěchy – zlatá medaile z ME juni-
orek v roce 1983 v italské Peskaře, stříbrná z ME žen v roce 1989 ve Varně, účast 
na OH v Soulu v r. 1988 s osmým místem, čtvrté místo na MS žen z Malajsie v roce 
1990, účast na Hrách dobré vůle v USA.



37

Eva dokázala, že výška v basketbalu není všechno.

MVDr. Miroslav Vondřička se svou svěřenkyní Evou 
Kalužákovou po vítězném návratu.



38

    SPORTOVEC JEDNOTLIVCŮ V KATEGORII DOSPĚLÝCH 2006

    SPORTOVEC JEDNOTLIVCŮ V KATEGORII MLÁDEŽE 2006

Jan Vondra, 
reprezentant kanoistiky.

David Čadek, 
reprezentant motorismu.



39

Petr Martínek,
trenér mladších dorostenek BK Strakonice. 

Antonín Reidinger, 
funkcionář Sokola Pražák, stále ještě aktivní 

orientační běžec, držitel Medaile ČSTV za 
významný přínos pro rozvoj tělesné 

výchovy a sportu.

            SPORTOVNÍ OSOBNOST 2006   

           TRENÉR ROKU 2006 



OHLÉDNUTÍ ZA SPORTEM 2006 STRAKONICE
Vydalo město Strakonice v roce 2007

Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice, www.strakonice.net
Redakce: Kolektiv komise pro sport

Sazba: Grafické studio Kolář & Kutálek
Tisk: Blatenská tiskárna, s. r. o., Nad Vdovečkem 1123, 388 01 Blatná

Náklad: 500 kusů
Publikace byla vytvořena z podkladů (text, fotografie) poskytnutých jednotlivými TJ/SK působí-

cími na území města Strakonice, OS ČSTV Strakonice a Strakonickou televizí.

Město Strakonice děkuje všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podíleli na tvorbě publikace.

Projekt byl podpořen v rámci grantového programu Jihočeského kraje.

ISBN 978-80-254-0530-7


